
 

 

 

UCHWAŁA Nr XLVI/402/22 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia stawki opłaty za worek lub pojemnik o 

określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 6k ust. 1 pkt. 2 i ust. 

3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2021 

poz. 888 z późn. zm.) Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 W Uchwale Nr XLV/391/22 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 7 czerwca 2022 roku w 

sprawie ustalenia stawki opłaty za worek lub pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) w § 1 pkt 1 ppkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„875,00 zł za pojemnik (kontener) o pojemności 7000 litrów” 

 

2) w § 1 pkt 2 ppkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„1750,00 zł za pojemnik (kontener) o pojemności 7000 litrów”. 

 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

§ 3 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2022 r. 

 

                                                                                                    Przewodniczący Rady 

                                                                                                            Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia stawki opłaty za worek lub 

pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości  

Konieczność zmiany stawki za pojemnik (kontener) wynika z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy                         

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach który stanowi, że  w przypadku nieruchomości 

niezamieszkałych Rada gminy ustala stawki opłat za worek lub pojemnik o pojemności 120 

litrów. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się               

w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Stawka za worek (pojemnik) o pojemności 120 litrów oraz pozostałe zapisy uchwały Rady 

Miejskiej w Brzostku z dnia 07.06.2022 pozostają bez zmian.  

Zmianie ulega stawka za pojemnik (kontener) o pojemności 7000 litrów wyliczona 

proporcjonalnie do ustalonej stawki za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów.  

 

Obecnie jest: 

 stawka za worek lub pojemnik o pojemności 120 litrów – 15 zł. 

 stawka za pojemnik (kontener)  o pojemności 7000 litrów – 250 zł.      

       

Zgodnie z uwagami z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, zachowując 

proporcjonalność  powinno być:   

stawka za worek lub pojemnik o pojemności 120 litrów – 15 zł. 

stawka za pojemnik (kontener)  o pojemności 7000 litrów – 875 zł.            

 

                                                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                 Marcin Sas 

 


